
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

OGGETTO: PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale” - Misura 1.4.3 - Adozione App IO – Altri Enti (Regioni/province autonome, Aziende 
sanitarie locali e Ospedaliere, Università, Enti di ricerca e AFAM) - Settembre 2024. Ricognizione 
delle attivita’ svolte dal personale dipendente del Servizio ICT dell’AUSL di Modena, per la 
migrazione e l’attivazione dei servizi digitali dell’Ausl di Modena sull’App IO nell’ambito 
dell’“Avviso Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO – ALTRI ENTI (Regioni/Province autonome, 
Aziende sanitarie locali e ospedaliere, Università, Enti di ricerca e AFAM) - SETTEMBRE 2024” 
di cui al Decreto di Approvazione n. 184-2/2024-PNRR del Dipartimento per la trasformazione 
digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e come stabilito da Delibera Aziendale n. 82 
del 04/04/2025.  
Nessun onere aggiuntivo per l’AUSL di Modena. 
CUP J51F24008630006 



 

 
 

IL DIRETTORE F. F.  
DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA 

Richiamate: 

• le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 
del 07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05/09/2016, 
con le quali è stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica;  

• la deliberazione n. 79 del 16/04/2024 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena, di attribuzione dell’incarico di sostituzione di Direttore della Struttura 
Complessa “Servizio Unico Acquisti e Logistica” (SUAL) a far data dal 16/04/2024; 

• la deliberazione n. 137 del 22/04/2024 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto "Recepimento 
della Deliberazione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 79 del 16/04/2024: 
“Attribuzione incarico di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa “Servizio Unico 
Acquisti e Logistica” ai sensi dell’art. 73, c. 4, del CCNL 17/12/2020 Dirigenza Area Funzioni 
Locali” come prorogata dalla Deliberazione n. 16 del 22/01/2025; 

• la deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 relativa all’Attribuzione ai dirigenti 
della competenza ad emanare atti, come successivamente modificata ed integrata;  

 
Vista la richiesta PG/AUSL/31038/25 del 10/04/2025, con la quale il Dirigente del Servizio ICT 
dell’AUSL di Modena, nell’ambito del Bando “Avviso Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO – ALTRI 
ENTI (Regioni/Province autonome, Aziende sanitarie locali e ospedaliere, Università, Enti di 
ricerca e AFAM) - SETTEMBRE 2024” di cui al Decreto di Approvazione n. 184-2/2024-PNRR 
del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e come 
stabilito da Delibera Aziendale n. 82 del 04/04/2025, ha chiesto al SUAL di approntare tutti i passi 
necessari per la ricognizione di tutte le attività svolte dal personale dipendente del Servizio ICT 
necessarie per la supervisione ed effettiva attivazione dei servizi digitali sull’App IO, come definiti 
nel dettaglio nell’Allegato 2 all’Avviso a cui si è candidata l’Azienda USL di Modena:; 
 
 

Richiamata la Delibera n. 82 del 04/04/2025 ad oggetto:” PNRR – Missione 1 – Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.3 - “Adozione App IO – Altri Enti 
(Regioni/ province autonome, Aziende sanitarie locali e Ospedaliere, Università, Enti di ricerca e 
AFAM) - Settembre 2024”. Avvio della ricongiunzione dei contratti in essere interessati 
dall’ambito di finanziamento di cui al Decreto di Approvazione n. 184-2/ 2024 – PNRR del 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri ad oggetto 
“Elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.3 “Adozione App IO – 
Altri Enti (Regioni/Province autonome, Aziende sanitarie locali e Ospedaliere, Università, Enti di 
ricerca e AFAM) - Settembre 2024”””. - Importo complessivo di finanziamento € 106.272,00 – 
CUP AUSL MODENA J51F24008630006.”; 
 
Verificato che le attività di Assistenza Specialistica svolte dal personale dipendente del Servizio 
ICT dell’AUSL di Modena finalizzate alle attività di supervisione ed effettiva attivazione dei servizi 
digitali sull’App IO sono di seguito riportate secondo la classificazione presente nell’”Allegato 2” 
pubblicata nel Bando “Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1C1 - 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3 - ADOZIONE APP IO – ALTRI 
ENTI (Regioni/Province autonome, Aziende sanitarie locali e ospedaliere, Università, Enti di 
ricerca e AFAM) - SETTEMBRE 2024” di cui al Decreto di Approvazione n. 184-2/2024-PNRR 
del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri: 
 

 Servizi Stato dell'attività 
Soggetto 

responsabile 
Codice Argomento 

1 Archivio sanitario Attività da avviare Servizio ICT SAN017007 Salute 

2 

 
Badge del personale Attività da avviare Servizio ICT SAN016004 Vita lavorativa 

3 

 
Bandi di concorso Attività da avviare Servizio ICT SAN016001 Vita lavorativa 



 

 Servizi Stato dell'attività 
Soggetto 

responsabile 
Codice Argomento 

4 

 
Donazione organi e 

tessuti 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017006 Salute 

5 

 
Formazione Attività da avviare Servizio ICT SAN006009 

Educazione e 
formazione 

6 

 
Idoneità rinnovo patenti 

Attività da avviare Servizio ICT SAN017015 Salute 

7 

 
Igiene pubblica Attività da avviare Servizio ICT SAN017010 Salute 

8 

 
Interventi di chirurgia Attività da avviare Servizio ICT SAN017004 Salute 

9 

 
Medicina dello sport Attività da avviare Servizio ICT SAN017014 Salute 

10 

 
Medico di base e 

pediatra 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017013 Salute 

11 

 
Mensa e buoni pasto 

Attività da avviare Servizio ICT SAN016005 Vita lavorativa 

12 

 
Percorsi di diagnosi e 

cura 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017018 Salute 

13 

 
Prestazioni sanitarie Attività da avviare Servizio ICT SAN017003 Salute 

14 

 
Prevenzione Attività da avviare Servizio ICT SAN017001 Salute 

15 

 
Pronto soccorso Attività da avviare Servizio ICT SAN017017 Salute 

16 

 
Sanità veterinaria 

Attività da avviare Servizio ICT SAN017009 Salute 

17 

 
Segnalazioni, 

suggerimenti e reclami 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017008 Salute 

18 

 
Vaccinazioni Attività da avviare Servizio ICT SAN017012 Salute 

 
Approvato pertanto il riepilogo sopra esposto quale ricognizione delle attività svolte dal personale 
dipendente del Servizio ICT dell’AUSL di Modena;  
 
Considerato altresì, che le attività in parola non hanno comportato alcun onere economico 
aggiuntivo per l’AUSL di Modena rispetto a quanto già previsto dalle mansioni del personale 
dipendente del Servizio ICT dell’AUSL di Modena e pertanto non sono necessari contratti 
specifici o l’indicazione di CIG dedicati; 
 
 
 

 



 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premesse che si intendono integralmente qui riportate  

 
a) di approvare la ricognizione delle attività svolte dal personale dipendente del Servizio ICT 

dell’AUSL di Modena, per le attività finalizzate alla migrazione e all’attivazione dei servizi 
digitali dell’Ausl di Modena sull’App IO nell’ambito dell’“Avviso Misura 1.4.3 ADOZIONE APP 
IO – ALTRI ENTI (Regioni/Province autonome, Aziende sanitarie locali e ospedaliere, 
Università, Enti di ricerca e AFAM) - SETTEMBRE 2024” di cui al Decreto di Approvazione n. 
184-2/2024-PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e come stabilito da Delibera Aziendale n. 82 del 04/04/2025 come di 
seguito elencate: 

 Servizi Stato dell'attività 
Soggetto 

responsabile 
Codice Argomento 

1 Archivio sanitario Attività da avviare Servizio ICT SAN017007 Salute 

2 

 
Badge del 
personale 

Attività da avviare Servizio ICT SAN016004 Vita lavorativa 

3 

 
Bandi di concorso Attività da avviare Servizio ICT SAN016001 Vita lavorativa 

4 

 
Donazione organi 

e tessuti 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017006 Salute 

5 

 
Formazione Attività da avviare Servizio ICT SAN006009 

Educazione e 
formazione 

6 

 
Idoneità rinnovo 

patenti 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017015 Salute 

7 

 
Igiene pubblica Attività da avviare Servizio ICT SAN017010 Salute 

8 

 
Interventi di 

chirurgia 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017004 Salute 

9 

 
Medicina dello 

sport 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017014 Salute 

10 

 
Medico di base e 

pediatra 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017013 Salute 

11 

 
Mensa e buoni 

pasto 
Attività da avviare Servizio ICT SAN016005 Vita lavorativa 

12 

 
Percorsi di 

diagnosi e cura 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017018 Salute 

13 

 
Prestazioni 

sanitarie 
Attività da avviare Servizio ICT SAN017003 Salute 

14 

 
Prevenzione Attività da avviare Servizio ICT SAN017001 Salute 

15 

 
Pronto soccorso Attività da avviare Servizio ICT SAN017017 Salute 



 

 Servizi Stato dell'attività 
Soggetto 

responsabile 
Codice Argomento 

16 

 
Sanità veterinaria 

Attività da avviare Servizio ICT SAN017009 Salute 

17 

 
Segnalazioni, 

suggerimenti e 
reclami 

Attività da avviare Servizio ICT SAN017008 Salute 

18 

 
Vaccinazioni Attività da avviare Servizio ICT SAN017012 Salute 

 

 

b) di dare atto che le attività in parola non hanno comportato alcun onere economico aggiuntivo 
per l’AUSL di Modena rispetto a quanto già previsto dalle mansioni del personale dipendente 
del Servizio ICT dell’AUSL di Modena e pertanto non sono necessari contratti specifici o 
l’indicazione di CIG dedicati; 

 
c) di specificare che il codice CUP assegnato al finanziamento delle attività in oggetto è 

J51F24008630006; 
 

d) di trasmettere il presente atto al Servizio ICT per gli adempimenti di competenza e al Collegio 
Sindacale; 
 

e) di indicare infine come RUP, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 d.lgs. 36/2023 e successive 
modifiche ed integrazioni, il Dott. Eugenio Farina, Direttore f. f. del Servizio Unico Acquisti e 
Logistica; 

 
f)   di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della sua pubblicazione. 

 
IL DIRETTORE F. F. 

Dott. Eugenio Farina 

Firmato digitalmente 

 


		2025-04-15T09:59:06+0000




